R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Prefeito informar quais critérios foram adotados para a escolha

das ruas contempladas com a decoração natalina neste ano.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe quais critérios foram adotados para a escolha das ruas

contempladas com a decoração natalina neste ano.

A solicitação se justifica diante das reclamações

encaminhadas a este vereador por munícipes acerca da ausência de ornamentação na Rua

Minas Gerais, especialmente no trecho de grande fluxo de pessoas e estabelecimentos

comerciais, nas proximidades da quadra do numeral 128. Considerando a relevância

econômica e a movimentação local, é importante compreender o motivo da não inclusão

da referida via no planejamento municipal.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2025-12-11T10:18:07-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884